
&li,// /l.tr/;

wn§rel&,ť wíai ,,tN.|§Y ' 
-O*t t*ť.wwirrwJ4}ť,tll,,w4á r&}-*#

A é.J]:'L ,; =-."; *+' *-ru]'" .lBF* -;.*l*Ě
l ,, tě á

,Á ?ý,íiť.?t:\?L ?,*,c,.--!.1 1 .

,,,,._ 

^,IL 
ž| . "r_,_- 

.,a.,4.-i( j!-\

smlouva o lektorské činnosti
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č.S9/2OL2Sb., obČanský zákonfl<, V Platném znění

(dále jen 
"smlouva")

l.
Smluvnístrany:

áRladníumělecká škola Bohuslava Martínů, Havřov - Město, Na Schodech 1, příspěvková organizace

se sídlem: Na Schodech 256/1-,73601 Havřov
zastoupený: Mgr. art. Jan Soukup, zástupce statutárního orgánu

tČo: 62331663
Dlč:

(dále jen,,objednatel")

Westech solutions s.r.o,
se síd|em: Startovní 276./1,,700 30 Ostrava
Ěo: a2976439
Dlč:' czo2976439
zast-o,upený; Jiňm Bernátkem, jednatelem firmy

(dále jen 
"lelďoť)

(objednatel a lektor společně dále také jako §mluvnístranf )

l.

úvodní ustanovení

1) Tato smlouva je uzavřéna s lektorem na školení pro pedago§icloý sbor objednatele v rámci

vzdělavání DVPP.

2) Shora uvedené školení bude uskutečněno v rámci projektu Šabbny ll, registraČní ČÍslo

projektu eZ.Q23.6a/o.o/o.a/L8._o63loo096,59 (dále jen ,,projekt") spolufinancovaného
Evropskou unií z Operaěního programu Výzkum, vývoj a vzdělávánÍ.

3) Le6or prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazkŮ podle Smlouvy a to
s ohledem na předmět plnění, s kterym se náležitě seznámil.

4) Le6or dále prohlašuje, že se seznámil s rozsahem služeb, které jsou předmětem této smlouvY,

žemu jsou známy vóšxeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich PoskYtnutí
a že disponuje táxovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné Pro jejiCh

provedení za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to rovněŽ ve vazbě

na jím pro:kázanou kvalifikaoi pro plněníshora uvedené veřejné zakázky.



L

1)

2)

l!.

Předmět smlouvy

Lektor se na základě této smlouvy zavaz$e poslqy,tnout objednateli řádně a vČas sluŽby
spočívající v lektorské činnosti na seminářích s hodinovou dotací 8 výukových hodin kurzu
Tablet ve rrýuce ZUŠ - začátečník a 8 qýukoqých hodin kurzu Tablet ve výuce ZUŠ - pokročilý,
jejichž účastníky budou pedago$čtí pracovníci objednatele (dále jen ,5lužby").

Služby budou leKorem poskytovány v souladu s niže uvedenými podmínkamil
seminář bude probíhat v sídle zadavatele, v termínu od řúna 201:9 do srpna 2a2O,
předpokládaná účast na výukovém semináři bude vždy skupína o max. 15 pedagozích,
lektor se zavazuje respektovat při yýuee HW a SW vybaveni kteným disponuje zadavatel, a
zavaz$e se při r4ýuce využívat totožnou platformu (platforma nemusí blit respektována, pouze
v případě, že se požadované výukové programy chovajístejně a majístejné grafické rozhraní
i na jiných platformách) a totožné qýukové programy.

Součástí poskyLovánís|užeb bude i proces přípravy na s6mináře.

Proces přípravy na semináře a vlastní leKorská činnost na seminářích musí splňovat
následující mini mál ní požadavky:

prezentace ze semináře i materíály poskytnuté účastníkům semináře budou vždy v jednom
vyhotovení předány rea|izačnímu {ýmu projektu, a stanou se součástí dokumentace projektu,
na každém Wukovém semináři bude umožněna přítomnostzástupce či zástupců realizačního
týmu objednatele,
lektor na semináři obstará i adminístrativní náležitosti a dokumentaci kurzu, představí
projekt, v rámci kterého se semínář koná a zajistí závěrečnou zpětnou vazbu a ukončení
semináře,
na každém Wukovém semináři bude umožněna fotodokumentace a případně také
videodokumentace prŮběhu semináře. Tato dokumentace se stane součástí dokumentace
projektu, Kerá je předávána poskytovateli dotace. Fotodokumentaci bude možno využft
volně, např. pro publicitu projeKu, kontrolu aj.

LeKor se zavazuje poskytovat služby v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě,

Objednatel se zavazuje uhradit lektoroviza poskytnuté služby cenu dle čl. lV. této smlouvy.

Lektor zahfií posk}rtováníslužeb bezprostředně po oboustranném podpisu této smlouvy.

Místem plnění předmětu smlouty je sídlo objednatele.

l!l.
Práva a povinnostismlwních stran

A. Práva a povinnosti leKora:

LeKor je povinen bez zbytečného prodlení informovat objednatele o všech skuteČnostech,
které by mu mohly bránit v plnění dle této smlouvy.

LeKor je rovněž povinen v případě, že nebude z důležitých důvodů moci poskytnout sluŽby,
sdělittuto skutečnost obratem objednateli a na žádost objednatele doložit tyto dŮležité dŮvody.

LeKorse zavazule provést leKorovánígsobně nebo svými zaměstnanci či lektoryjinaksmluvně
zavázanými.

3)

4)

5)

6)

7)

8)

1)

2)

3)

\
\



4)

5)

Lektor je povinen umožnit osobám oprávněným kqýkonu kontr.oly projektu, z néhož je předmět
této smlouvy hrazeR, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zaiázky a dále je
povinen uchovat účetní záznamy po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci v rámcí
operaóního programu Vfzkum, vYvoj a vzdělávání. .

Lektor se zavazuje umožnit zástupcům objednatele přítomnost na §emináři a souhlasí
s pořízením fotobokumentace či videodokumentace, která může být předložena ke kontrole
oprávněným or§ánům.

B. Práva a povinnostiobjednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout Lektorovi veškerou nezbytnou součinnost pro pořádání
semináře, zejména poskytne Lektoroviveškeré nezbytné informace o projektu.

2) Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné a včas poskytnuté služby cenu dle článku lV, této
Smlouvy.

3) Objednatel se zavazuje zajistit odpovídající prostory pro konání seminářů.

C, Dalšípráva a povinnostísmluvních stran

Smluvnístrany se zavazujíuzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plnění slých závazků zléto smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbyteóného odkladu oznamov€t veškeré změny
dŮležité pr:o vztahy ryplývající z této smlouly, zejména zrněnu adresy pro doručování apod.

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly
vsouvislostis plněnímtétosmlouvyajsou předmětem obchodníhotajemství, nebo jsoujednou
zesmluvních stran označeny jako dŮvěrné. Tím nenídotčena povínnost lektora ve smyslu bodu
A, tohoto článku,

lV.
Cena

LeKor prohlašuje, že se při zpracování cenové nabídky seznámil se zadávací dokumentací, na
jejímž základé podal nabídku, a do své ceny zahrnul veškeré náklady nutné k řádné a úplné
realizaci sluŽeb, které jsou předmětem této smlouvy, ať již byla tato činnost obsahem zadávací
dokumentace, nebo takovou činnost měl lektor, nebo jeho subdodavatelé na základě své
odbornosti před pokládat.

Celková cena zaposkytnuté služby spočívající v lektorské činnosti včetně přípravy na semináře
činí 148 OOO,- Kč. VzděIávání v režimu DVPP akreditováno u VŠVtt je osvobozeno od platby
DPH,

Shora uvedené ceny jsou cenami nejrr.Se přípustnými a zahrnují veškeré náklady, které
leKorovi vzniknou v souvislosti s poskytováním služeb. LeKor. prohlašuje, že součástí ceny za
služby dle této smlouvy je vďkeré plnění, které se na základě smlouvy zavázal poskytnout
objednateli. Lektor dále prohlašuje, že součástí odměny dle smlouvy jsou i služby a dodávky,
Keré v zadáuací dokumentaci nebo i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejso.u, ale Lektor
jakoáo odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou pro poskytnutí plnění dle smlouvy nezbytné,

1)

1)

2)

3)

1)

2)

3)



5)

6)

7)

8)

4) Shora uvedené ceny mohou být překročeny pouze v souvislosti se změnou sazeb DpH či
daňor4/ch předpisŮ majících vliv na výěi těchto cen, a to ve výší odpovídající zvýšení těchto
sazeb.

a

Podkladem pro zaplacení ceny bude lektorem vystavený a objednatelí řádně doručený daňoyý
doklad, kter"ý bude mÍt náleátosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (dále jeň
,faKura").

Lektor odpovídá zalQ, že sazba daně z pňdané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisyl, V případě, Že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je lektor k ceně bez DpH
Povine,n ÚČtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly,že v případě změnyl kupní ceny
vČetně DPH v dŮsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavíratdodatek.

Cena bude splatná po ukončení semináře na základě vystavené faKury, kterou lektor zašle
objednateli.

Splatnost faktury se sjednává 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná
lhŮta sPlatnosti platí i pň placení jiných plateb (smluvních pokud, úroků zprodlení, náhrady
škody apod.)

Objed nate l n eb ude poskytovat zá lohové platby.

Cena plnění bude uhrazena lektorovi bezhotovostním převodem na bankovní účet lektora č.ú
27 3OQO2a9/03OO pa k| iže n ebude dohod n uto j í na k.

Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn okamžikem, kdy částka odpovídající ceně za
posl$Ánuté služby bude odepsána z účtu objednatele.

v.
Sankee, odstoupení od smlouly

Smluvní strana odpovídá za Škodu, která vznikla druhé sm]uvní straně porušením jejích
Povinnostístanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republikyl včetně př'lrrro
závazných norem vydaných orgány Evropské unie, a dále předpisy Operačního programu
Výzkum, vYvoj a vzdělávání.

UPlatnění náhrady Škody nebrání uplatnění dalších sankcí vypllývajících z uvedených právních
předpisů nebo ze smlouvy.

V PřtPadě, Že lektor poruší svoji povinnost dle této smlouvy a v důsledku takového porušení
dojde ke krácení dotace čí k neuznatelnosti Wdajů objednatele vynaložených na plnění
smlouvy, vznihá objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši rovnající se zkrácenýrn či
neuznatelným výdajŮm , ať už objednatel v důsledku tohoto porušení odstoupil od smlouvy, či
nikolí.

Jakákolivsankce dlesmlouvyse nedotýká práva smluvních stran na náhradu způsobené škody,
ani toto právo jakkoliv nelimituje.

NesplnÍ-li lektor Fádně svůj závazek lektorovat seminář, včetně jeho přípravy dle této smlouvy,
PříPadně poruŠÉli leKor jinou svoji povinnost stanovenou článku lll. část A této Smlouvy
podstatným způsobem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

9)

10)

11)

1)

2)

3)

4)

5)

r

\



6)

?)

8)

9)

l0)

11)

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud nebudou objednateli přiděleny
finanční proďředky na financování plnění předmětu této smlou,v1l.

V případě poruŠení smluvních povinností lektora, je lektor povínen objednateli uhradit smluvní
pokutu ve qýŠí 5.000,- KČ a veškeriých nákladů vynáložených na zajištění semináře v pří,padě
nedodrŽení suých povinnostÍ uvedených v článku lll. část A bod 7) až 4) této Smlouvy.

Lektor se rovněŽ zavazuje uhradit objednateli sm|uvní pokutu ve rlýši 5.000,- Kó za každé
nedodrŽení svých povinností stanovených touto smlouvou, pro které není stanovena zvláštní
smluvní pokuta.

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní
pokutya na náhradu škody,

Objednatel si dále vyhrazuje právo od smlouvy odstoupít, pokud zjistí, že lektor při podání
nabídky pro veřejrrou zakázku uvedl nepravdivá prohlášení nebo ínform ace za úóelem získat
tuto zakázku.

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nab,ývá účinnosti dnem jeho doručení
druhé smluvní straně.

Odstoupením od smlouvy zŮstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody,
smluvních pokutách, pojištění, dále ustanovení o odpovědnosti dodavatel e za vady, o záruce a
záruénÍ době, o řeŠení sporů čijiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran
nebo vzhledem ke své povaze majítrvat i po ukončenísmlouvy.

Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, s vylouóením
ustanovení§ 1765 a § 1766.

Vl.
Závérečná ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran r4ýslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními záRonač,89/2072 Sb., občansky zákaník, v platném znění,

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z ni.chž dva obdrží objednatel a jeden lektor.

DoPlňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem smluvních stran, a to
Pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, nenÉli touto
smlouvou sta noveno jinak.

Pokud vyjde najevo, Že některé ustanovenítéto smlouvy je neplatné, nemá tato skutečnost vliv
na Platnost smlouvy jako celku a strany se zavazují neprodleně se dohodnout na změně této
smlouvy, Kerá bude směřovat k řádnému provedení záměrů obsažených v takovém
ustanovení.

Tato smlouva nablývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a je
uzavír,ána na dobu urČitou do okamŽiku splněnízáuazku obou smluvních stran dle této smlouvy.

§mluvní strany prohlaŠují, že si teyt smlouvy důktadné přečetli, s obsahem souhlasí a že tato
smlouvyl byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na dŮkaz toho připojujísvé podpísy.

12)

13)

1)

2)

3)

4)

5)

6)



\

V Ostravě dne 23.10.2079

ř;!iii;uj n í z;měíer,ká ókcfr a

i, a í,,':,i,,V;i'i,,,il J;i§"}Lt,

! !3ll1ř.1l1;'i,!iil;]_l;, it,ia §chodsch 
,l 

,

griis;:lr.:vll.ll,,i;i t.rídaniza{9

V Havřově dne 23.10.2a79

lektor


